

Høy utmerkelse for stor innsats



HM. Kongen har utnevnt professor dr.odont. Gunvor Semb til Kommandør av den Kongelige Norske St. Olavs orden for banebrytende innsats for behandling av barn med leppe-, kjeve- og ganespalte.

Gunvor Semb har lagt ned en livslang og stor innsats i behandlingen av barn med leppe-, kjeve- og ganespalte, skriver nettstedet til Det odontologiske fakultet ved Universitetet i Oslo.

Leppe-, kjeve-, ganespalte er de hyppigst forekommende medfødte anomalier i ansiktet og innebærer alvorlige estetiske og funksjonelle belastninger for pasienten. I tillegg medfører de store behandlingsutfordringer.

I Norge blir spaltebarna tatt hånd om i et tverrfaglig miljø bestående av tannlege, plastikkirurg, logoped, psykolog, genetiker, pediater, øre-nese-halslege med flere og behandlingen er komplisert og langvarig. Barna blir fulgt opp helt til 20-årsalderen.

Gunvor Sembs innsats setter henne i en særklasse innen norsk odontologi. Også internasjonalt er Sembs innsats av en tilsvarende dimensjon. Hun har vært en ildsjel i arbeidet med å forbedre behandlingen for spaltebarn i Norge, ved grundig dokumentasjon og klinisk og pedagogisk innsats. Samtidig har hun lagt til grunn norske erfaringer og resultater ved omfattende internasjonale multisenterstudier der hun har vært en ledende kraft. Hennes personlige innsats for å sikre deltagelse fra ledende internasjonale sentra i nettverksforskningen har vært av stor

betydning. Disse strukturerte sammenlignende undersøkelsene har hatt sentral betydning i arbeidet med å utarbeide internasjonale retningslinjer for behandlingen av barn med leppe- kjeve- og ganespalter.

Gunvor Sembs personlige egenskaper, kombinert med en spesiell omsorg for disse barna, og en vitenskapelig etikk som må betegnes som forbilledlig, har gitt henne den internasjonale anerkjennelsen hun innehar.

Sembs engasjement og innsats over lang tid for en utsatt gruppe barn har bidratt avgjørende i arbeidet med retningslinjer for å sikre optimal behandling – både i Norge og i mange andre land.

Den Kongelige Norske St. Olavs Orden er en fortjenstorden innstiftet av kong Oscar I den 21. august 1847. Den er oppkalt etter Norges helgenkonge, Olav den hellige. Ordenen tildeles som «belønning for utmerkede fortjenester av fedrelandet og menneskeheten».



TILBAKEBLIKK

1912

Brann i Millard Hall

Millard Hall, tandlægeavdelingens bygning ved Minnesota universitet, er totalt nedbrændt. Værditapet anslås til 111 500 dollars.

Vor bekjendte landsmand, dr. Owre, som er decanus ved instituttet, mistet en uerstattelig privatsamling av kranier og tænder fra alverdens lande og en mængde forskjellige slags præparater. Av disse skulde et utvalg sendes til det skandinaviske tandlægemøte i Kristiania i sommer.

Februar-Marts 1912, 4de hefte

1962

Tannlegers adgang til å drive filial-praksis

Hovedstyret fant at medlemmer av N.T.F. bare bør innrømmes adgang til å drive filial-praksis etter de samme regler som i dag gjelder for reisep praksis, og at lokalforeningen bør ha anledning til å fastsette særlige vilkår for tillatelse til slik praksis. Man besluttet å fremsette forslag overensstemmende med dette for representantskapet om tillegg til de kollegiale bestemmelser.

Mars 1962, hefte 3

2002

Utvidet trygdeordning for pasienter med periodontitt

Statsbudsjettet ble vedtatt som fore slått fra departementets side, med 25 millioner i 2002 til en utvidet refusjonsordning. Ordningen skal tre i kraft fra 1. mai i år, men det er ennå ikke avklart hvordan ordningen skal utformes. Rikstrygdeverket (RTV) har fått i oppdrag å gjøre det, og har bedt om innspill – helst samordnet – fra NTF og fakultetene.

Det foreligger en del premisser for utformingen av trygdeordningen i innstillingen fra Sosialkomiteen og debatten i Stortinget i oppdragsbrevet fra Sosial- og helsedepartementet til RTV og i forslaget til statsbudsjett for 2002.

Februar 2002, nr. 2